
evHos o.s.

VHos, a.s.
Nádražni 1430/6
57t 01 Moravská Třebová

[T] +420 461 357 l7t
I F] +420 461 357 190
I E ] vhos@Vhos,cz

Váš dopis značky / ze dne Naše značka
3t,3,2023

Vyřizuje l linka
Vykydal / 602 356 491

Moravská Třebová

Naše voda. Náš život.

V Moravské Třebové dne 31 ,3,2023

Věc: Sdělení - Oprava vodovodu Radiměř

Vážení odběratelé,

Městys Radiměř připravil k realizaci výměnu litinového vodovodního řadu z r,t93I
o celkové délce 675 m, a to v Úseku od nemovitosti č.p.81 oo č.o.475. Smyslem akce

ie prŮOěŽná realizace obnovy pŮvodní vodovodního potrubí, předcházení riziku oprav a

s tím spojeným omezením v dodávce pitné vody. Výměna potrubí bude prováděna

bezvýkopovou technologií - Yízeným protlakem. Nově pokládaný vodovodní řad povede v

ose stávajícího řadu. Zhotovitelem akce je firma VHOS, a.s. Moravská Třebová. Výměna

řadu bude probíhat v termínu od 11. dubna 2023. Předpokládané ukončeníie stanoveno

na 30. června 2023.

Postup činností
Prvním krokem je obnažení místa napojení dotčených vodovodních přípojek a stávajících

armatur (Šoupat a hydrantŮ) na vodovodním řadu. Druhým krokem je položení potrubí pro

náhradní zásobování obyvatel pitnou vodou (potrubí bude položeno na terénu) a přepojení

přípojek na potrubí zajišťující náhradní zásobování. Tímto krokem dojde k odstavení

stávajícího vodovodu. Třetím krokem je samotná pokládka nového vodovodního řadu

bezvýkopovou technologií (řízený protlak). Po položení vodovodu bude následovat

dezinfekce potrubí, tlaková zkouška a odběr vzorku pitné vody pro její rozbor. Pátým

krokem je montáž armatur (šoupat a hydrantŮ) a přepojení vodovodních přípojek na nový

vodovod. Závěrečný krok spočívá v zasypání montážních jam a finá|ní úpravě terénu.

Vodovodní přípojky
:

S odkazem na spolehlivost a kvalitu dodávané pitné vody dŮrazně doporučujeme

majitelŮm nemovitostí, kteří mají kovové přípojky, aby při této příležitosti mysleli na jejich

výměnu. Tyto přípojky jsou jižza hranicíživotnosti a nejsou schopny zajistit dlouhodobější

tČ:48172901
DlČ| Cz48:l72g07
WWW,vhos.cz

spol€ČnostJe zapsána do obchodního rejstříku u Krajského soudu V Hradci Králové, oddíl B, vložka č 965.



evHos o.s.

bezporuchovost. Významný dŮvod k výměně nevyhovujících přípojek při výměně vodovodu
je snížení nákladŮ spojených s jejich dodatečnou opravou. Investor stavby hradí pořízení

a osazení nové odbočné armatury a uličního uzávěru a uhradí i výměnu přípojky pod

veřejným pozemkem, pokud bude potrubí zhotoveno z nevyhovujícího materiálu. Výměna

přípojky pod soukromým pozemkem, která je zhotovena z dožitého materiálu, zŮstává věcí

majitelŮ nemovitostí. V prŮběhu stavby si lze případnou výměnu přípojky pod soukromým

pozemkem objednat přímo u zhotovitele stavebních prací nebo samostatně u stavebních

firem, které mají k provádění těchto prací oprávnění,

Vlastnické vztahy k přípo,ikám - podle ustanovení zákona č.274l2O0I Sb. o vodovodech a

kanalizacích (§3, odstavec 6) je vlastníkem vodovodní přípojky majitel nemovitosti nebo

pozemku připojené na vodovod. Vodovodní přípojka je úsek potrubí od odbočení

z vodovodního řadu k vodoměru, není-li vodoměr, pak k vnitřnímu uzávěru připojeného

pozemku nebo stavby, Z toho vyplývá i povinnost péče o toto zařízení.

Dočasné opatření a okolnosti
VHOS, a.s, a Městys Radiměřsi Vás dovolují požádat o spolupráci při přepojování přípojek

na nově vybudovaný vodovod. Proto za tímto účelem umožněte vstup do nemovitostí
pracovníkŮm zhotovitele. Během provádění výměny potrubí bude docházet ke

krátkodobým přerušením dodávky pitné vody (v některých případech i k zákalu vody),

Také předpokládáme dočasný pokles provozního tlaku ve vodovodním potrubí zajišťující

náhradní zásobování stavbou dotčených obyvatel. Těmto jevŮm nejsme při výměně potrubí

za provozu schopni zcela zabránit a věříme, že nastalou mimořádnou situaci pochopíte.

Odběratelé, kterých se dotkne krátkodobé přerušení dodávky vody v prŮUěrru výměny,

budou o postupu prací a odstávce v předstihu informováni. Soupis stavbou dotčených

vodovodních přípojek je součástí přílohy tohoto dopisu.

Dopravní opatření
Stavbou dotčená místní komunikace je velmi úzká a v době pracovní činnosti bude

docházet k významným omezením v prŮiezdnosti komunikace, resp. k úplné uzavírce.

Lokalita stavby bude zajištěna dopravními značkami, Laskavě Vás žádáme, abvste

v místech právě prováděných prací neparkovali. nebránili pohybu stavebních mechanizmŮ

a respektovali nainstalované dopravníznačení. Na konci dne, po skončení pracovnísměny,

bude staveniště uklizeno, výkopy označeny a chráněny proti pádu osob.

IČ:48172901
DíČ| cz4aí72g07
www,vhos,cz

VHos, a.s,
Nádražní 1430/6
571 01 Moravská Třebová

íT] +420 461 357 Lt7
tF1 +420 461 357 í9g
I E ] Vhos@vhos,cz Naše voda. Náš život.

společnostje zapsána do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Hradcl Králové, oddíl B, vložka č 965.



€VHos o.s,

Organizační údaje o stavbě
Investor stavby:

Městys Radiměř

Radiměř 170

569 07 Radiměř

odpovědný zástupce:

Roman Satrapa, tel.: 736 629 477

Závěrem
Městys Radiměř a VHOS, a.s. Moravská Třebová si Vás touto cestou dovolují požádat o
pochopenía spolupráci přivýměně vodovodního řadu. Jsme si vědomi, že Vás při provádění

prací budeme omezovat, jednak v pohybu na dotčených komunikacích, tak i

v krátkodobém omezenív dodávce pitné vody. Věříme, že výměnou vodovodu dosáhneme

vyšší spolehlivosti v dodávce pitné vody.

V případě jakýchkoliv nejasností a výhrad se na nás laskavě obraťte.

Děkujeme za pochopení.

Lukáš Vykydal

vedoucí VH střediska Mor.Třebová

Příloha č.1 Seznam stavbou dotčených odběrných míst

Příloha č.2 Situace stavby

Naše voda. Náš život.

zhotovitel stavbv:

VHOS, a.s.

Nádražní 6

571 01 Moravská Třebová

odpovědný zástupce:

LukáŠ Vykydal, tel. 602 356 49I

VHos, a.s.
Nádražní 1430/6
571 01 Moravská Třebová

[T] +420 461 357 17t
I F] +420 461 357 190

I E ] Vhos@Vhos.cz

1Č: 48172901
DIČ: cZ48172901
WWW.vhos.cz

společnostje zapsána do obchodního rejstříku u Krajského soudu V Hradcl Králové, oddíl B, vložka č 965.



odběrné místo korespondenční adresa Poznámka

L osef Sokol, Radiměř 81 Radiměř 81, 569 07 Radiměř

2. Petr Dudek, Radiměř 368 Felberova 9, 568 02 Svitavy

3, Miroslav Škranc, Radiměř 83 Radiměř 83, 569 07 Radiměř

4.
laroslav Škranc, Radiměř 371 Radiměř 37L,569 07 Radiměř Jedna přípojka na dvě

odběrná místa
Martin Škranc, Radiměř 371 Radiměř 37I,569 07 Radiměř

5, Marie Pospíšilová, Radiměř 91 Radiměř 91, 569 07 Radiměř

Rostislav Jaeoš, Radiměř 93 Radiměř 93, 569 07 Radiměř

lvan Pospíšil, Radiměř 434 Radiměř 434,569 07 Radiměř

3. Vlastimila Šustrová, Radiměř 95 Radiměř 95, 569 07 Radiměř

Josef Kvncl, Radiměř 99 Radiměř 99, 569 07 Radiměř
Společná vodovodní přípojka

Zdeněk Kyncl, Radiměř 452 Radiměř 452,569 07 Radiměř

10. ng, Oldřich Mauer, Radiměř 97 Svážná 5, 634 00 Brno

tt. František Schauer, Radiměř 107 Radiměř t07,569 07 Radiměř

t2. Pavel Komoň, Radiměř 101 Radiměř 101, 569 07 Radiměř

13. Herbert Friedl, Radiměř 103 Radiměř 103, 569 07 Radiměř

1,4.
Roman Satrapa, Radiměř 111 Radiměř IIt,569 07 Radiměř

Společná vodovodní přípojka

Miroslav Jedlinský, Radiměř 117 Radiměř Lt7,569 07 Radiměř

15. losef Škorpík, Radiměř 380 Radiměř 380, 569 07 Radiměř

16. Ladislav Prudil, Radiměř 121 Radiměř 721,,569 07 Radiměř

17, Ondřej Nečas, Radiměř 500 Radiměř 500, 569 07 Radiměř

18. Miroslav Mička, Radiměř 455 Radiměř 455, 569 07 Radiměř

19. Eliška Charouzová, Radiměř 450 Radiměř 450, 569 07 Radiměř

20,
JUDr, Petr Carda, Radiměř 125 Radiměř t25,569 07 Radiměř

Vlasta Kinclová, Radiměř 133 Radiměř 133, 569 07 Radiměř

2l. Vlastimil Charouz, Radiměř 131 Radiměř 131, 569 07 Radiměř

22. Petr Dittrich, Radiměř 135 Radiměř 135, 569 07 Radiměř

23. Thomas Teasdale, Radiměř 143 Radiměř 24I,569 07 Radiměř

24. Dagmar Křivinková, Radiměř 139 Radiměř 139, 569 07 Radiměř

25. Jana Brokešová, Radiměř 474 Radiměř 474,569 07 Rádiměř

Příloha č.1

Oprava vodovodu Radiměř - Seznam stavbou dotčených odběrných míst

€r

).

7.

).



KLAD LISTŮ

voDovoDNi ŘAD "A, - PE9OX&2 tOORc sDR ll;TŘivR§ruÝ -sz,s m
vomvmNi ŘnD "^_l,_m63x5,8 lmRc 9R ll;ňivreryÝ - tss,z m
VoDoVooNí ŘÁD "B" - PEmx8,2 l00Rc sDR ll;TŘfuRsM _ 56{,6 m

- vomvmNl Ř^D 
,8.r" . tr63x5,8 r(FRc §oR rr;TŘlWWÝ - 82,2 ň

ó VÝMÉNA NDzffNiHo HYDmru oN &
Ó VÝMĚNAPODZEMNiHOHYDRmDN&

- VÝMĚNAŠOUPĚE

LEGENDA PROJEKTOVANYCH VEDENI

z@,.rl)Fffi | .ffie VHOS, a.s.
5r1ol, lmv*a 

'hbva

DOSROUCXÝ tNc. á&x nc.iovonÝ

cM \7,- ,':,)'-
{,iklrilťl

.,;1:,,.)i .,i)i]i]t],],..,: iili] ',l' lI
{tfu j:5ca

LEGENDA STAVAJICICH PODZEMNICH VEDENI

Ér

,.$

1\

1,],,, 
č.p.1 35

" , ".1-a ,

,,,

č.p.131

č.p.a5,ř'

ffiNačNíŘ§
$ĚrovAd WDENi (mN)

,, nYNovoDNn.m(RWE)
reEr NN (ča) - Mdremnl dďl
ffiEL NN ičtzi - Fdz€mni vdenl
reEL W (Gz) _ nadzpmdvdení
ffiELWŘaNÉHo NĚnENi

p[90x8,2; 
1 00RC;SDR t t ;rŘÍvnsrvÝ

DÉLKA - 674,5m



- 

vomvoDNi Řm "A, _ PEsx8,2 tOORc soR ll;ňivRstrÝ - 674,5 m-,-,-, WmvmNi ŘÁD.,A-1,, - ffi3x5.8 lmc m 1l;ňlvRryÝ - 155.2 m

- 

vomvmNÍ ŘD,B" _ PEsx8,2 l00Rc sm ll;]ňÍvRwÝ - s,6 m

- 

vooovoDNi Ř^o "8-!- - ffi3x5,8 lmc 9R 11;TŘjWWÝ - 82,2 m
ó ýiMĚN^ NDffiNiHo HYDMNru N &
ó VÝMĚNA rcDžEMNiHo HWW m m_ ViMĚNAšoUPÉE

sÁv§'ci voDovoDNl ňAD (Wos, a,s.)
uNMaóli Ép
$ĚrovAd vEDENl (cEnN)
PLYNovoD NTL, sn (RWE)
KA8EL NN (ČE) - Édremnl@sl
$BEL NN (Čřz) - pdzemní vd€nl
WEL W (ČEz) " nadzemn &nl
K$EL WŘaNÉHo NĚroNi

LEGENDA PROJEKTOVANÝCH VEDENÍ

e,,M§ i WffiA x@! VHOS, a.s.
5r10l, Bňv*lŤ&vl

mBRoUcxÝ ltc. žlčtx lnc.iovofrÝ

1 r!,i-

dfu |)2

ucer,tol rÁvn:ícícn poozruruícn vrotní

o

č.p.111

č.p.1 03

VODOVODNÍ ŘAD 'A"
pt90x8,2; 

1 00RC;SDR t t ;rŘtvnsrvÝ
DÉLl$ - 674,5m

č,p.101

Dl 4

i

DlL 5

l

I



KLAD LISTŮ

e,fuíM l ý'rr@& VHOS, a.s.
'r1 

ol {ď.Ýúa ífuva
OOBROUCÍÝ lnc. žlčtx !NG.ffovoíNÝ

I

aŽM],,,:

ť,aíoil|d

raáfro 
')::.

ía

l

ucruon pno:rxrovnruÝcn vsorruí

o
6

č.p.8J

LrceNon srÁvn:ícícH poozeN4NícH veoENi
ýÁVŇlci vomvoDNi ňAD (WG, a.s,)
metačNiĚo
sDiLovAci vEDENi (mN)
ĚYNoVoD NTL, sTl (RWE)
reEL NN (ču) _ nadremnldďl
MBEL NN (ČEz) - pdzemnivdení
WEL W (cEž)-nadzemn|Ml
reEL v€ŘENÉHo oýĚn FNi


